

## Motion om tillståndskrav för passiv insamling av pengar vid särskilda områden

Det är numera väl belagt att Sverigedemokraterna även hade rätt om det organiserade tiggeriet och dess konsekvenser. Flera av varandra oberoende journalistiska källor vittnar om hur den organiserade kriminaliteten utnyttjar människor i utsatthet för att tjäna pengar. Ett av de mest slående reportagen var möjligtvis Uppdrag gransknings "Att vara ägd" från 2016.

Det organiserade tiggeriet, som utgör den absoluta majoriteten av allt tiggeri i Nacka, är ett problem som har tillåtits fortgå i flera år. Samtidigt är det många, såväl höger- som vänsterstyrda, kommuner i Sverige som har lyckats förbjuda tiggeriet. Ett exempel från Stockholms län är Lidingö kommun som har efterlevt ett tiggeriförbud sedan 2019. Till listan av kommuner i länet kommer även Norrtälje att ansluta sig under 2024.

Sverigedemokraterna vill understryka att ett tiggeriförbud inte är ett försök att förbjuda fattigdom eller utsatthet, det är en åtgärd för att bryta en ond cirkel där ett illegitimt försörjningssätt förstärker utsattheten. Att Nackas nuvarande förhållningssätt inte leder till något gott framgår av att det, efter flera år, sitter samma människor och tigger pengar på de centrala platserna i kommunen.

Sverigedemokraterna och regeringspartierna utreder ett nationellt tiggeriförbud, vilket tyder på en bred samsyn bland majoriteten av de partier som även styr Nacka kommun. I väntan på att utredningen leder till lag, anser vi att Nacka kommun bör vidta åtgärder för att försvåra det organiserade tiggeriet som försörjer kriminella organisationer.

Sverigedemokraterna föreslår:

**att** i de lokala ordningsföreskrifterna fastslå att passiv insamling av pengar är förbjudet på följande platser: Björknäs centrum, Ektorps centrum, Fisksätra centrum, Ica Maxi Skvaltán, Lidl Orminge, Nacka Forum, Orminge centrum, Saltsjöbaden centrum, Sickla köpkvarter, Älta centrum samt återvinningsstationen vid Igelboda station.



Leonid Yurkovskiy  
Sverigedemokraterna